ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов
развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах

п. Навля
от 15.06.2021	 №1

	Председательствовал:

	Сонных Т. А.
	-
	заместитель главы администрации района - начальник финансового управления администрации Навлинского района, председатель комиссии;

	Присутствовали:

	Малахова Т.Л.
	-
	заместитель главы администрации района - начальник отдела образования администрации Навлинского района, заместитель председателя комиссии;

	Суравцов А.А.
	-
	главный специалист отдела организационно-кадровой работы, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Корнеева Н.И.
	-
	начальник отдела организационно-кадровой работы;

	Сушко Т.В.
	-
	начальник отдела экономического развития;

	Корябин А. В.
	-
	главный специалист финансового управления администрации Навлинского района;

	Костина И.М.
	-
	главный специалист отдела экономического развития.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе.
2. Формирование рейтинга проектов и определение проектов, подлежащих софинансированию из районного бюджета.
3. Подготовка предложений главе администрации района о распределении средств между бюджетами муниципальных образований Навлинского района на софинансирование реализации проектов.
СЛУШАЛИ:
Со вступительным словом о целях, задачах и актуальности проведения конкурсного отбора в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив граждан на территории Навлинского района» на 2019-2023 годы, муниципальной программы «Реализация полномочий администрации Навлинского района» (2019 – 2023 годы), выступила заместитель главы администрации района - начальник финансового управления администрации Навлинского района, председатель комиссии - Сонных Т.А.
Проект по поддержке местных инициатив остается одним из основных проектов, которые реализуются в Навлинском муниципальном районе с непосредственным участием самих жителей населенных пунктов района.

1. По первому вопросу ВЫСТУПИЛ:
Корнеева Н.И. - начальник отдела организационно-кадровой работы.
В текущем году на конкурсный отбор проектов местных инициатив поступили проекты от 4-х поселений: Алешенского, Бяковского, Синезерского и Чичковского сельских поселений:
1. Заявка №1 от 04.06.2021 в 09-40, ППМИ «Благоустройство братской могилы воинов и партизан, погибших в 1941-1943 г.г. с. Салтановка Навлинского района Брянской области» Алешенского сельского поселения;
2. Заявка №2 от 10.06.2021 в 11-50, ППМИ «Устройство детской игровой площадки п. Синезерки Навлинского» Синезерского сельского поселения;
3. Заявка №3 от 11.06.2021 в 10-12, ППМИ «Устройство спортивно-игровой площадки д. Пластовое» Бяковского сельского поселения;
4. Заявка №4 от 11.06.2021 в 12-00, ППМИ «Модернизация уличного освещения путем замены светильников на энергосберегающие» Чичковского сельского поселения.
Представленные проекты направлены на решение вопросов местного значения.
Уполномоченный орган проверил представленные документы на соответствие их требованиям Порядка проведения конкурсного отбора проектов (программ) развития общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений Навлинского района, основанных на местных инициативах, утвержденного Постановлением администрации Навлинского района от 28.05.2019 №301 (в ред. постановления администрации Навлинского района Брянской области от «26»  апреля  2021 г. № 207)  , (далее – Порядок).
Несоответствий представленных проектов требованиям настоящего Порядка не выявлено, все поступившие заявки допущены к конкурсному отбору.

2.  По второму вопросу ВЫСТУПИЛА:
Сушко Т.В. - начальник отдела экономического развития.
Рассмотрение и оценка проектов осуществляется конкурсной комиссией в соответствии с критериями, в соответствии с критериями, определенными Порядком проведения конкурсного отбора проектов (программ) развития общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений Навлинского района, основанных на местных инициативах, утвержденным Постановлением администрации Навлинского района от 28.05.2019 №301 (в ред. постановления администрации Навлинского района Брянской области от «26»  апреля  2021 г. № 207).
Рейтинг проектов по итогам оценки заявок составил:
1). суммарная балльная оценка проекта – 97,75 баллов - Заявка №3 от 11.06.2021г.
2). суммарная балльная оценка проекта – 92,50 баллов - Заявка №1 от 04.06.2021г;
3). суммарная балльная оценка проекта – 75,25 баллов - Заявка №2 от 10.06.2021г;
4). суммарная балльная оценка проекта – 72,50 баллов - Заявка №4 от 11.06.2021г.

3.  По третьему вопросу ВЫСТУПИЛА:
Сонных Т.А. - заместитель главы администрации района - начальник финансового управления администрации Навлинского района, председатель комиссии предложила по итогам рейтинга проектов провести расчет иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета по суммарной балльной оценке каждого проекта в соответствие с Порядком.
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Навлинский муниципальный район Брянской области предоставляются бюджетам поселений на софинансирование проектов-победителей конкурсного отбора в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели главному распорядителю бюджетных средств.
Максимальный объем трансфертов из районного бюджета для реализации одного проекта не может превышать 150 тысяч рублей и не может быть более 85 процентов стоимости проекта.
Иные межбюджетные трансферты из средств районного бюджета предоставляются бюджету поселения в объеме согласно, расчета, определенного Порядком, но не более, чем фактически заявлено в конкурсной документации.
В бюджете муниципального образования Навлинский муниципальный район Брянской области на указанные цели на 2021 год предусмотрено 600 000 руб.
Исходя из этого, объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Навлинского муниципального района Брянской области бюджетам сельских поселений на реализацию проектов составит:

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма, руб.

	1.
	Бяковское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	150 000,00

	2.
	Алешенское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	130 976,27

	3.
	Синезерское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	146 623,30

	4.
	Чичковское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	89 104,00

	5.

	516 703,57

Общий объем иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета на софинансирование реализации проектов по итогам конкурсного отбора составит 516 703 рубля 57 копеек, что не превышает объем утвержденных бюджетных ассигнований на 2021 год.
РЕШИЛИ:
1. По результатам голосования конкурсной комиссии распределить места следующим образом:
- Первое место - ППМИ «Устройство спортивно-игровой площадки д. Пластовое» Бяковское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области;
- Второе место - ППМИ «Благоустройство братской могилы воинов и партизан, погибших в 1941-1943 г.г. с. Салтановка Навлинского района Брянской области» Алешенское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области;
- Третье место - ППМИ «Устройство детской игровой площадки п. Синезерки Навлинского района» Синезерское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области;
- Четвертое место - ППМИ «Модернизация уличного освещения путем замены светильников на энергосберегающие» Чичковское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области.
2. Предложить главе администрации района распределить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Навлинского муниципального района Брянской области бюджетам сельских поселений на софинансирование реализации проектов в объемах:
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма, руб.

	1.
	Бяковское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	150 000,00

	2.
	Алешенское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	130 976,27

	3.
	Синезерское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	146 623,30

	4.
	Чичковское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области
	89 104,00

3. Уполномоченному органу направить Протокол решения конкурсной комиссии об итогах конкурса с перечнем проектов-победителей не позднее следующего рабочего дня со дня проведения конкурса в Финансовое управление администрации Навлинского района (далее - финансовое управление) и разместить на официальном сайте.
4. Финансовому управлению в течение 5-ти рабочих дней со дня поступления протокола конкурсной комиссии об итогах конкурса подготовить и внести на рассмотрение главы администрации Навлинского района проект постановления администрации района о распределении для подготовки проекта нормативного акта администрации Навлинского района о распределении средств между бюджетами муниципальных образований района.
Подписи членов комиссии:
	Заместитель главы администрации района - начальник финансового управления администрации Навлинского района, председатель комиссии

	Сонных Т. А.

	Заместитель главы администрации района – начальник отдела образования администрации Навлинского района, заместитель председателя комиссии

	Малахова Т.Л.

	Главный специалист отдела организационно-кадровой работы, секретарь комиссии

	Суравцов А.А.

	Члены комиссии:

	Начальник отдела организационно-кадровой работы

	Корнеева Н.И.

	Начальник отдела экономического развития

	Сушко Т.В.

	Главный специалист финансового управления администрации Навлинского района

	Корябин А. В.

	Главный специалист отдела экономического развития

	Костина И.М.

1